

Lucrari de reparatie a drumului L523 de acces spre s.Pereni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 759 056,08 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=540m B=5m				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	1,2500	738,500	923,125
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	2 700,0000	0,260	702,000
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire H _{minim} =0.12m(Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)H _{minim} =0.12m	m3	315,0000	480,535	151 368,525
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	1,8000	10 522,890	18 941,202

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.651/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия 0.651/m2)				
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Кoefficient k materialelor=1,2500	m2	2 700,0000	144,646	390 543,717
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	540,0000	37,231	20 104,740
		<i>Total</i>	Lei			582 583,309
		Total Drum L=540m B=5m Inclusiv salariu				582 583,309 17 143,650

		Total	Lei	582 583,30
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	3 857,32
		Cheltuieli de transport	3 %	15 640,79
		Cheltuieli de regie	3 %	18 062,44
		Total		620 143,85
		Beneficiu de deviz	2 %	12 402,88
		Total		632 546,73
		TVA	20 %	126 509,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		759 056,08

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a drumului L523 de acces spre s.Pereni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 759 056,08 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	189,0000	50,00	9 450,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	135,0000	50,00	6 750,000
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7550	50,00	87,750
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,1180	50,00	855,900
Total manopera						17 143,65

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	317,2500	1 150,00	364 837,500
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	63,9450	250,00	15 986,250
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	68,0400	250,00	17 010,000
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	383,9850	260,00	99 836,100
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,1250	300,00	3 037,500
6.	23203226000401	Bitum	t	1,8540	10 200,00	18 910,800
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	37,1250	35,50	1 317,938
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	51,0300	8,30	423,549
Total materiale de construcții						521 359,63

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5400	56,30	30,402
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,5179	350,00	6 831,265
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,5530	260,00	3 783,780
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	95,5800	250,00	23 895,000
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,9400	235,20	1 397,088
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,3100	510,32	7 302,679
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,2488	160,00	839,808
Total utilaje de construcții						44 080,02

Total				Lei	582 583,30	
-------	--	--	--	-----	------------	--

Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	3 857,32
Cheltuieli de transport	3 %	15 640,79
Cheltuieli de regie	3 %	18 062,44
Total		620 143,85
Beneficiu de deviz	2 %	12 402,88
Total		632 546,73
TVA	20 %	126 509,35

Total deviz:

759 056,08

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumului L523 de Investitor Consiliul Raional Hincesti
acces spre s.Pereni
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum L=540m B=5m				
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			738,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	350,00	738,50
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,260
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	50,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	350,00	0,23
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire Hminim=0.12m(Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заливания)Hminim=0.12m	m3			480,535
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	260,00	316,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,30	1,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	160,00	2,40
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.651/m2 (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия0.651/m2)	t			10 522,890
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 506,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	56,30	16,89
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 5,0 см механически) Коэффициент к материалам=1,2500	m2			144,646
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,50
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 150,00	135,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	300,00	1,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	35,50	0,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	260,00	1,38

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	510,32	2,70
6	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			37,231
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	50,00	1,58
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	8,30	0,06
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	350,00	1,23
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	160,00	0,16
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	235,20	2,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	260,00	0,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.